
__________________________________________________________________________________________________ 

OBECNÍ ÚŘAD ZLUKOV, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí 

e-mail: ou@zlukov.cz, tel.: 724 192 064, www.zlukov.cz, úřední hodiny: ÚT 18 – 19 hodin 

           DVOUMĚSÍČNÍK PRO ZLUKOVSKÉ OBČANY 

Náš Zlukov 
 

Číslo 2/2014 ● ročník IV                            Zdarma 

 

Vážení spoluobčané, 

zlukováci, přátelé 

 - vydání tohoto čísla je 

tak trochu slavnostní, 

jelikož se dostane          

do rukou zlukovských 

rodáků, kteří se 

začátkem měsíce června 

sejdou po pěti letech      

v naší obci. 

 Společně se sejdeme      

v nejkrásnější části 

roku, kdy jaro pomalu 

přechází v léto, kdy se 

vše nádherně zazelená, 

rozkvete a nám         

všem sluneční paprsky 

vymetou poslední 

zbytky zimy z těla. Osobně si myslím, že se jedná o nejmalebnější, nejvoňavější a nejpestřejší období roku, 

které nás těší a dopřává  nám nejvíce životní energie. 

  Chtěl bych toto vydání věnovat především rodákům, kteří přijedou do naší vesnice jen zřídka, jsou zdaleka 

nebo jim v tom brání pracovní nebo zdravotní problémy. Jsem velice rád, že Vás můžeme ve Zlukově přivítat, 

podělit se s Vámi o společné myšlenky, popovídat si  a zavzpomínat na to, jak to ve vsi bývávalo před léty. 

Doufám, že vše proběhne v tom nejpřátelštějším duchu a všichni se odnesou v sobě pocit sounáležitosti         

se svou nejkrásnější rodnou obcí – Zlukovem. 

Přeji Vám všem hodně zdraví, pohody, klidu a krásné slunné léto. 

                                                                                                            Zdeněk Zeman 

                                                                                                   starosta obce 

 

 



Náš Zlukov 

 

VYHLÁŠENÍ KONKURSNÍHO ŘÍZENÍ 

 

na základě usnesení zastupitelstva obce č.3/2014 ze dne 21.1.2014 a v souladu  

§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), a čl. II bodu 5 písm. a) přechodných ustanovení zákona č. 472/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb.,       

a v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích                      

oznamuje vyhlášení konkursního řízení 

na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 

příspěvkové organizace Mateřské školy Zlukov, Zlukov č.66,okres Tábor 

 

Předpoklady pro výkon daného pracovního místa: 

 stanovené v § 5 odst. 1, § 32a zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, 

 získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle ustanovení §§ 6 (MŠ), § 7 a § 8 (ZŠ)1 

 délka praxe ke dni podání přihlášky 3 roky pro MŠ, 4 roky pro ZŠ, 

 znalost problematiky školských právních a ekonomických předpisů,  

 organizační a řídící schopnosti, 

 znalost práce na PC (možno doložit certifikátem), 

 občanská a morální bezúhonnost, 

 dobrý zdravotní stav, 

 předpokládaný nástup na pracovní místo 1. 1. 2015. 

Jmenování na vedoucí pracovní místo je na období 6 let. 

Podání přihlášky 

Přihlášky, včetně příloh, zasílejte nejpozději do 21.6. 2014 do 12,00 hodin na adresu: Obec Zlukov,č.66,391 81 Veselí nad 

Lužnicí. Obálku označte heslem „Konkurs“.  Rozhodující je datum dne odeslání na poštovním razítku, nebo datum 

osobního předání přihlášky v zalepené a označené obálce. V případě dotazů se obracejte na tel. 602470034 

Náležitosti přihlášky jsou: 

jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, místo trvalého pobytu, případně adresa pro doručení poštou, datum         

a podpis (vhodné uvést e-mail, ID datové schránky, mobil).  

Přílohy přihlášky jsou: 

1. strukturovaný životopis s vlastnoručním podpisem, ve kterém uveďte údaje o dosavadních zaměstnáních 

a o odborných znalostech a dovednostech, 

2. výpis z Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál, případně ověřená kopie), 

3. úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (např. maturitní vysvědčení, diplom                       

s vysvědčením o státní závěrečné zkoušce nebo diplom s dodatkem k diplomu, doklad o doplňkovém 

pedagogickém studiu a případně doklad o absolvování kvalifikačního studia pro ředitele škol a školských 

zařízení),  

4. průkazný doklad o celkovém průběhu zaměstnání rozhodném pro výkon pracovního místa ředitele/ky, v souladu 

s § 5 zákona č. 563/2004 Sb. potvrzený posledním zaměstnavatelem. (Nedoloží-li uchazeč potvrzení potřebné 

délky praxe dle § 5 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb. posledním zaměstnavatelem, doloží potřebnou praxi potvrzením 

zaměstnavatele, u kterého příslušnou praxi vykonával nebo úř. ověřenou pracovní smlouvou.),  

5. lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu pracovního místa ředitele/ky školy (ne starší 3 měsíců), 

6. koncepce rozvoje školy s vlastnoručním podpisem (max. 4 strany formátu A4),  

7. čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších úprav (v přesné citaci zákona), kromě 

uchazečů narozených po 1. prosinci 1971 

8. souhlas s evidencí osobních údajů a žádost o vrácení poskytnutých dokladů.  

 

                                                           
 



Náš Zlukov 

 

 

Zlukovské slavnosti 
                                      7. června 2014 

    

 

    
   Slavnosti sponzoruje: 

             SMO Bukovská voda, ČEVAK a.s. 

PROGRAM ( od 13. hodin - náves)  

LAKOMÁ BARKA 

 - vystoupení folkové českokrumlovské skupiny  

 - v premiéře bude uvedena píseň věnována Zlukovu 

DŘEVORUBECKÁ SHOW 

- strhující podívaná na 6 disciplín z dřevorubeckých sportů Eurojack  

- ukázky plné adrenalinu, ostrých seker a motorový pil v podání mistra Evropy Davida 

Síly a jeho party 

 

 

Video projekce z historie obce, výpisy z obecních kronik, výstava dobových fotografií        

a Wagnerova betlému, vesnický jarmark. 

Po celou dobu akce bude zajištěno občerstvení (pečené maso, uzené ryby, točené pivo, 

malinovka) 



Náš Zlukov 

 

SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL ZLUKOVA A II. ZLUKOVSKÉ SLAVNOSTI 2014 

   Jak je již tradicí po 5 letech jsme se opět sejdeme v naší rodné obci  – Zlukově. Sbor pro občanské 

záležitosti a obecní úřad Zlukov pozvali na společenskou akci všechny rodáky a přítele Zlukova. 

Jelikož před rokem proběhla velice úspěšná a hojně navštívené I. Zlukovské slavnosti, rozhodlo 

Zastupitelstvo obce spojit tyto akce, aby mohl být připraven co nejhodnotnější kulturně                     

-společenský program pro všechny návštěvníky. Akce bude probíhat na několika místech obce         

v budově obecního úřadu /školy/ začne prezencí rodáků v zasedací síni obecního úřadu bude 

možno shlédnout výstavu fotografií, výpisy z kronik, dobové fotografie. Uvidíte zde videoprojekci 

život  v obci za rok 2012, 2013, Betlém 2012, sv. Jan Nepomucký 2013 a bude vystaven Wagnerův  

betlém. 

   Setkání bude zahájeno mší svatou za zemřelé rodáky, sloužené p. Berkovským od 10 hodin          

v místní kapličce. Po té bude v místní hospodě společný oběd a občerstvení. Po obědě bude 

slavnostní přivítání starostou obce Zlukov, s krátkým seznámením s děním v obci. Další část 

programu bude zaměřena na kulturní vyžití, který otevře  II. Zlukovské slavnosti. Jako první 

vystoupí v parku před hospodou, pro mnohé známá folková českokrumlovská kapela  Lakomá 

Barka – tentokrát v dobových krojích a poprvé s plným zvukem. Jako třešnička na dortu tohoto 

vystoupení bude poprvé představena premiéra písně věnované Zlukovu. Uslyšíme i další písně      

a balady z jejich bohaté autorské 

tvorby.  Program bude dále pokračovat 

dřevorubeckou show. Do Zlukova se 

podařilo dostat podívanou, kterou asi 

mnoho z vás nevidělo a určitě to bude 

pro všechny veliký zážitek. Uvidíte  

strhující předvedení 6 - ti profi 

disciplín v dřevorubeckých sportech v podání mistra Evropy Davida Síly a jeho party. Akce           

se uskuteční u hasičárny  Po večeři pak zahraje v hospodě k tanci a poslechu Globus II pro dobrou 

zábavu a pohodu všech přítomných. 

   Po celou dobu setkání rodáků a zlukovských slavností je možnost občerstvení v místní hospodě   

a ve stáncích u hasičárny. Je přislíbena účast vesnického jarmarku, který bude okolo rybníka. Ještě 

bych rád připomněl, že naši obec navštíví zástupci z partnerské obce z jižní Moravy – Nového 

Přerova, které určitě během dne potkáte a určitě si s nimi rádi popovídáte. 

   Podrobný program s časovými úseky bude k dispozici pro každého návštěvníka. 

   Přeji Vám všem jménem pořadatelů, pěkné počasí, skvělé kulturní zážitky a příjemná setkání           

s příteli a známými, dobrou náladu  a pohodu a klid po celý den. 

                                                                                                                                                                       -ZZ- 

 

II. Zlukovské slavnosti sponzoruje SMO Bukovská voda  a ČEVAK a.s. 



Náš Zlukov 

 

AKCE V OBCI  

 

Rok se s rokem sešel a opět nastal náš čas – čas čarodějnic. Loňský rok nás zaskočil nepřipravené, 

několik našich družek plnilo službu mimo naše území /v zahraničních misích/. Dne 30. dubna 2014 

jsme se opět sešly, abychom oslavily 5. slet zlukovských čarodějnic, který se konal na návsi obce 

Zlukov. Této akci předcházel nácvik zábavného programu skupiny „Ohnivých košťat“.                 

Do nácviku programu se s chutí zapojily mladé, starší i zralé čarodějnice.  

Zahájily jsme společným provoláním, pokračovaly průvodem kolem rybníka na návsi, zábavnými 

soutěžemi a vystoupením taneční skupiny „Ohnivá košťata“. Závěrečným bodem programu bylo 

upálení „zralého“ muže na obecním rybníku. V průběhu celé akce se mohly naše družky „ 

zkrášlit“ v čarodějnickém kosmetickém salónu a občerstvit ve stánku „U staré čarodějnice“.          

Do našich domovů jsme se rozlétly v ranních hodinách z hospody na návsi.  

Děkujeme Všem našim družkám, že se účastnily v hojném počtu, měly chuť nacvičovat program    

a dělat si legraci / hlavně samy ze sebe/.  

Děkujeme obyvatelům obce Zlukov i přespolním, že se na nás přišli podívat.  

Děkujeme panu Hůlkovi, který nám nezištně půjčil sál v hospodě k nacvičování programu.  

Pátý slet zlukovských čarodějnic skončil, ať žije ten 

šestý.  

Zdraví Vás skupina „Ohnivá košťata“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Náš Zlukov 

 

VZPOMÍNKA NA VÝROČÍ ÚMRTÍ  J.V. SLUKOVA 

V tento rok si všichni připomeneme 111. výročí úmrtí zlukovského 

rodáka Jakuba Vojty Slukova. Významného českého herce, člena 

Národního divadla, ředitele divadla Uranie 

Na jeho osobě bylo vždy charakteristické ryzí češství a oddanost 

českému národu, kterou ztvárňoval ve svých nesčetných divadelních 

rolích. Miloval svou vlast, miloval svůj rodný Zlukov, za který se 

nikdy nestyděl, hlásil se k němu a přidal si podle něho i své jméno. 

17. března 1903 dotlouklo srdce herce, jenž dal divadlu vše, 

dotlouklo srdce zlukováka, který nám, dalším generacím, zanechal 

svůj odkaz – zamysleme se nad ním. 

Článek z uctění 40. výročí úmrtí J.V.Slukova z 18. června 1943                                     

 

 

 

 

 

 

Vzpomínáme 
 

Dne 6. května uplynou dva  roky od úmrtí   pana  Libora  Chlaně 

    Za tichou vzpomínku děkuje manželka a synové s rodinami 

 

Dne 14. května 2014 by se Petr Vosyka dožil krásných 31 let  

Dne 7. srpna to budou smutné dva roky co tragicky zahynul 

                S láskou vzpomíná rodina Vosykova 

 

 

 

 
Náš Zlukov – zpravodaj Obce Zlukov, vychází 1x za dva měsíce, REG.ZN.MK ČR E 19988. Redakce: 

724 192 024,  e-mail: ou@zlukov.cz Redakční rada: Zdeněk Zeman, Tomáš Dvořák, Hana Vichrová, Michal 

Průcha, Aleš Častoral, Pavel Houska, Lucie Zemanová. Zaslané příspěvky vyjadřují názor dopisujícího a 

nemusí být totožné s názory redakce. Za všechny příspěvky děkujeme. Anonymy nebudou otištěny. Redakce si 

vyhrazuje právo příspěvky krátit. Uzávěrka příštího čísla je 20.7.2014. Výtisk 100 ks.  

mailto:ou@zlukov.cz

